
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  717 • terça-feira, 25 de janeiro de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS, Secretário de 
Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão da Prefeitura da 
Estância Balneária de Caraguatatuba, nos termos do Decreto 
Municipal nº 649 de 06/03/2017, HOMOLOGA para que 
produza seus efeitos legais o Pregão Eletrônico nº 129/2021 
que tem por objeto o Registro de Preços de Massa Asfáltica Fria 
Ensacada e Emulsão Asfáltica, ADJUDICANDO as seguintes 
empresas: USINA JARAGUÁ LTDA – EPP – Item 01 – valor 
R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil e quinhentos reais) 
e FH COMÉRCIO DE ASFALTOS MODIFICADOS EIRELI 
– Item 02 – valor R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis 
mil reais). 
Assinatura: 24/01/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Pregão Eletrônico nº 129/2021 – Processo nº 35.213/2021.
Objeto: Registro de Preços de Massa Asfáltica Fria Ensacada 
e Emulsão Asfáltica. 
RP 07/2021 - Compromissária: USINA JARAGUÁ LTDA - 
EPP - Itens 01 - Valor: 162.500,00 (cento e sessenta e dois 
mil e quinhentos reais). RP 08/2021 - Compromissária: FH 
COMÉRCIO DE ASFALTOS MODIFICADOS EIRELI - 
Itens 02 - Valor: R$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil 
reais). Assinatura: 24/01/2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 106/2021 – Processo nº 30.702/2021
Objeto: Registro de Preços de materiais de consumo para serem 
utilizados nos consultórios odontológicos das UBS, CEO 
e Laboratório de Prótese. Adjudicadas: AIRMED EIRELI, 
inscrita no CNPJ 23.637.718/0001-99 – Itens 20 e 28 – Valor 
R$ 5.982,00 (cinco mil novecentos e oitenta e oito reais); ALG 
RIO-COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ 05.763.509/0001-00 – Item 23 – Valor R$ R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ 34.412.925/0001-61 – Itens 06 a 10, 14 a 17, 
19 e 26 – Valor R$ 3.935,32 (três mês novecentos e trinta e cinco 
reais trinta e dois centavos); DENTAL PRIME PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI ME, inscrita no CNPJ 21.504.525/0001-34 – Itens 
03 e 18 – Valor R$ 5.797,00 (cinco mil setecentos e noventa 
e sete reais); DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E MATERAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
16.366.888/0001-10 – Itens 02, 24 e 27 – Valor R$ 7.088,00 
(sete mil oitenta e oito reais); N.M. LEMES RIBAS DE 
SOUZA ME, inscrita no CNPJ 16.838.363/0001-30 – Itens 01, 
04, 05, 11 a 13, 21, 22, 25, 29 a 41 – Valor R$ 21.560,60 (vinte 
e um mil quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos). 
Assinatura: 03/01/2022, GUSTAVO ALEXEY BOHER 
LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 106/2021 – Processo nº 30.702/2021
Objeto: Registro de Preços de materiais de consumo para 
serem utilizados nos consultórios odontológicos das UBS, 
CEO e Laboratório de Prótese. Compromissárias: RP Nº 01/22 
AIRMED EIRELI - Itens 20 e 28 – Valor R$ 5.982,00 (cinco 
mil novecentos e oitenta e oito reais); RP Nº 02/22 ALG RIO-

COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP – Item 23 – Valor 
R$ R$ 20.000,00 (vinte mil reais); RP Nº 03/22 ATHENA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – Itens 06 a 10, 14 a 
17, 19 e 26 – Valor R$ 3.935,32 (três mês novecentos e trinta 
e cinco reais trinta e dois centavos); RP Nº 04/22 DENTAL 
PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI ME – Itens 03 e 18 – Valor R$ 
5.797,00 (cinco mil setecentos e noventa e sete reais); RP 
Nº 05/22 DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E MATERAIS LTDA – Itens 02, 24 e 27 
– Valor R$ 7.088,00 (sete mil oitenta e oito reais); RP Nº 06/22 
N.M. LEMES RIBAS DE SOUZA ME – Itens 01, 04, 05, 11 
a 13, 21, 22, 25, 29 a 41 – Valor R$ 21.560,60 (vinte e um mil 
quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos). Assinatura: 
03/01/2022.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL - Status: 
Credenciamento em aberto
Chamamento Público nº 12/2021 – Processo nº 30.017/2021
Objeto: Credenciamento de oficinas especializadas em 
manutenção elétrica em veículos leves, médios e pesados, 
para atender as diversas secretarias municipais.
Contratada: RN LITORAL LTDA – CNPJ 15.279.305/0001-
51. Valor: Conforme Tabela de Serviços do Anexo I – do Edital 
n.º 211/2021.
Assinatura: 24/01/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO
Chamamento Público nº 12/2021 – Processo nº 30.017/2021. 
Contrato nº 357/2021 
Objeto: Credenciamento de oficinas especializadas em 
manutenção elétrica em veículos leves, médios e pesados, 
para atender as diversas secretarias municipais.
Contratada: RN LITORAL LTDA. Valor: Conforme Tabela 
de Serviços do Anexo I – do Edital n.º 211/2021.
Assinatura: 24/01/2022 – EDUARDO CURSINO - Secretário 
Municipal de Administração.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

PORTARIA Nº 11, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 33.586/2021, em especial os pareceres 
oferecidos pela Diretoria de Benefícios e Diretoria Financeira;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida, a partir da data de falecimento, 
pensão por morte em benefício do Sr. JOÃO BATISTA DE 
SIQUEIRA, RG. n.º 16.672.568-1, na condição de cônjuge e 
único dependente da ex-servidora Srª. MARIA DE FÁTIMA 
PAES, RG: 23.574.954-0, falecida em 20 de setembro de 
2021, que era titular do cargo de provimento efetivo de 
Auxiliar de Serviços Gerias, matrícula funcional nº 17.250, ao 
fundamento do artigo 28, II da Lei Municipal nº 59, de 05 de 

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  717 - 25 de janeiro de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
novembro de 2015, concomitante com o art. 40, § 7º, II, da 
Constituição Federal com redação dada pelo art. 1º, da Emenda 
Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, no valor 
correspondente ao total dos proventos da ex-servidora.

Art. 2.º - O valor do provento de pensão deverá ser reajustado 
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, 
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da 
Lei Complementar n.º 59, de 05 de novembro de 2015.

Art. 3.º - A percepção da respectiva cota individual da Pensão 
por Morte será vitalícia conforme o contido no artigo 30, § 
7º, inciso III - alínea f, da Lei Complementar nº 59 de 05 de 
novembro de 2015. 

Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de setembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caraguatatuba, 20 de janeiro de 2022.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

EDITAL N°. 004, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.

A Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba com 
fundamento na Lei Municipal nº 1.879, de 18 de outubro 
de 2010, e demais legislações aplicáveis, em virtude da 
publicação do Edital n°. 030, de 08 de dezembro de 2021, no 
intuito de bem informar aos interessados em se inscrever para 
a seleção de jovens bailarinos para compor o Corpo de Baile 
Municipal de Caraguatatuba em 2021, informa que em virtude 
do aumento expressivo dos números de casos de Covid-19 dos 
últimos dez dias no município, além dos casos de gripe forte e 
da nova variante H3N2 que têm circulado na região, divulga 
a presente RETIFICAÇÃO, alterando a redação do item 
que menciona, consolidando todos os seus demais termos, 
inseridas as alterações promovidas na forma do presente 
Edital.

.......

6. DA AUDIÇÃO

I - A audição para seleção será realizada no dia 05 de 
FEVEREIRO de 2022 (sábado), na sala de dança do Teatro 
Mario Covas, situado na Avenida Goiás, nº 187, Indaiá, às 10 
horas.

......

Silmara Selma Mattiazzo Bolognini
Presidente FUNDACC

Felipe Leite Magalhães Daniel
Diretor de Cultura

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 
26063/2020 REALIZADO NO MÊS DE DEZEMBRO 
PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (26, 27 
E 28/01/2022), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA 
DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 
09h00min ÀS 12h30min E DAS 13h30min ÀS 16h30min, 
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO 
DE COOPERAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO – 
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DE QUALQUER DOS 
CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

DIREITO - DEZEMBRO 2020
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

VITORIA ALEXANDRA SIQUEIRA DA 
SILVA 503.967.518-65 110º

RAFAELA FERREIRA SALVADOR 471.219.848-65 111º
MARIA ALCINA BELO AMARAL 081.940.787-92 112º

IZANA PAULA PINTO 326.059.138-99 113º
JOÃO CARLOS DE BRITO 400.961.038-76 114º
LUAN CARLOS DE LIRA 470.861.458-66 115º

MARIA EDUARDA PRADO AMARAL 459.308.618-38 116º
GABRIEL EPIFANIO DOS SANTOS 453.164.028-47 117º
BIANCA CRISTINA DOS SANTOS 476.986.258-00 118º

ENGENHARIA AMBIENTAL - DEZEMBRO 2020
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

WILLIAN ESTULANO CARMONA 436.925.128-13 6º

CARAGUATATUBA, 25 DE JANEIRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO 
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 12151/2021 
REALIZADO NOS MESES DE MAIO E JUNHO 
PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (26, 27 
e 28/01/2022), IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS DA 
DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER 
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, 
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 
09h00min ÀS 12h30min E DAS 13h30min ÀS 16h30min, 
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO 
DE COOPERAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO – 
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DE QUALQUER DOS 
CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGRONOMIA - MAIO 2021
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

PÉTRIA THOMÉ GREBER 442.934.948-71 5º

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - MAIO 2021
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

EDUARDO PEREIRA MOTA 465.832.418-03 32º



Ano V - n  717 - 25 de janeiro de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
CAIO WILLWOHL PEREZ RIBEIRO 479.118.358-45 33º

GABRIEL AUGUSTO BECKER 059.331.779-38 34º

LUCAS TON GONCALVES 050.660.325-33 35º

LUIZ GUSTAVO CORREIA SILVA 503.585.898-78 36º

ANA PAULA FREIRE ANTUNES 498.165.628-98 37º

RAFAEL PEREIRA FERREIRA 497.491.748-01 38º

VINICIUS LEONARDO SIQUEIRA 462.599.288-58 39º

GUSTAVO MONTEIRO NUNES 889.509.132-91 40º

RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS CORIO 460.900.878-58 41º

ARQUITETURA - MAIO 2021

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

ÉLIDY SANTOS PEREIRA 462.825.828-73 18º

KEYTTH MARQUES DOS SANTOS 365.601.218-01 19º

SOFIA SANTOS CUNHA 502.745.298-58 20º

DANIELLE DA COSTA SANTOS MISAEL 490.484.648-62 21º

DANIELE SANTOS SOUZA 503.501.578-55 22º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MAIO 2021

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

TANIA CRISTINA DA CONCCEICAO 029.814.007-11 11º

LUCIANA ALVES DOS SANTOS 336.943.788-04 12º

PEDAGOGIA - MAIO 2021

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

DULCINEIA MARIA DOS SANTOS 280.901.458-25 96º
ELIANA CRISTINA RODRIGUES 

CELESTINO DA SILVA 373.978.708-21 97º

GRAZIELA DE FARIA SANTOS 288.045.288-00 98º

ROGÉRIO GROSSI DE BRITTO 223.552.218-12 99º

EDNALDA CARDOSO VIANA DE SOUSA 067.418.226-07 100º

BRUNA APARECIDA PAPI FARIA 320.638.978-08 101º

FABIO FELICIANO DO PRADO SANTOS 314.179.638-67 102º

RICARDO AMANTINO SUMBACK 228.248.588-26 103º

ADRIELE GONÇALVES PINHEIRO 369.424.208-24 104º

WERICA SOARES DA SILVA 345.680.628-02 105º

JULIANA DO NASCIMENTO COSTA 369.549.108-64 106º
BÁRBARA BENEDITA SOUZA DOS 

PASSOS 387.066.178-08 107º

NYVEA DINIZ KAMMER 089.478.286-02 108º

MONICK IOSSI GONÇALVES 400.700.458-79 109º
JANAINA MARCELINA DA SILVA 

GONÇALVES 426.698.818-40 110º

VIVIANE ROBERTA SATO 340.278.788-17 111º

TATIANE DOS SANTOS BRAZ TAKAKI 428.493.838-05 112º

ISABEL COELHO NASCIMENTO 017.427.992-21 113º

JAYNE DA SILVA SOUSA 434.743.788-99 114º

ANA PAULA NOGUEIRA DE MATOS 483.074.968-70 115º

NADIA SOARES DIAS 457.660.158-01 116º

ALANA BUENO 230.138.278-82 117º

LAIS DOS REIS FONTES 489.693.268-47 118º

SAMILY SANTOS NUNES 063.795.715-66 119º
EMILY DE JONG ORTENEY DO 

NASCIMENTO 413.668.668-43 120º

MONIQUE FERNANDES CAMPOMAYOR 
DIAS 385.235.558-38 121º

SIRLEA KELLY DOS SANTOS 260.464.258-16 122º

JAKQUELINE BANHATO 220.285.898-92 123º

TATIANE NUNES DE SOUZA 275.922.028-16 124º

JOSILENE COELHO FONSECA 952.368.562-72 125º

ALESSANDRA MOREIRA DA COSTA 363.179.718-46 126º

GEIZA DA SILVA VALENTIM MENDES 354.759.018-30 127º

LORENA SANTOS BOTELHO 086.021.436-21 128º

TUANE EVELYN DA COSTA 376.311.348-71 129º

MICHELLE BATISTA DE SOUSA 402.002.928-89 130º
DENISLAIDE SALIS DOS SANTOS 

NOGUEIRA 126.613.486-70 131º

JANAINA VIEIRA GOMES 386.895.928-90 132º

DAIANA DA SILVA ANDRADE 439.115.168-51 133º

ANA PAULA DE CARVALHO APARECIDO 487.888.158-54 134º

PEDRO LUCAS VIEIRA SANDOVAL 244.142.248-02 135º

INGRID DE OLIVEIRA 503.686.428-01 136º
ELLEN LUCIANA DE CARVALHO 

GOMES 469.197.008-83 137º

MATILDE RIBEIRO 262.099.558-27 138º

FERNANDO GONÇALVES DE ARAUJO 317.711.928-79 139º

ROSE ELEN RODRIGUES DA SILVA 354.131.088-00 140º

ADRIANA DE SOUSA OLIVEIRA 307.987.498-65 141º

FLAVIANA SILVA DOS SANTOS 389.021.838-58 142º

INGRID JULIANA MACEDO CABANHA 457.588.828-10 143º

TALITA RAMOS DOS SANTOS 490.324.898-44 144º
MARIA EDUARDA SIQUEIRA 

CAMARGO 319.392.238-22 145º

TAMIRES EDUARDA CAPELETTE 513.779.068-09 146º

KEYLA VIANA RODRIGUES DE SOUZA 529.358.158-90 147º

ANA BEATRIZ PINHEIRO DA SILVA 435.325.488-01 148º

LUIS DIEGO HENRIQUE DE ALMEIDA 548.505.548-65 149º

CINTIA MARCELINA DA SILVA 345.859.888-07 150º
JESSICA PEDREIRA DE ANDRADE 

SANTOS 417.831.278-21 151º

DANIELLE ROSA LINO ROQUE 408.441.998-26 152º

JULIANA KARINA PEDRO DOS PASSOS 444.266.628-85 153º

LAIANA BRITO DOS SANTOS 068.570.895-07 154º

BEATRIZ ALVES SILVA 458.360.268-58 155º

BARBARA VIEIRA LIMA MACEDO 409.916.538-82 156º

JULIA MARTINS AVELAR 488.443.948-12 157º

VANIA SHEILA DOS SANTOS GOULART 173.075.738-30 158º

RAQUEL DA SILVA MOURA 304.409.598-02 159º

CHEILA BRITO DOS SANTOS 030.426.455-50 160º

CAMILA DA SILVA FERREIRA LIMA 336.455.058-14 161º

FABRICIA OLIVEIRA SILVA 538.922.628-37 162º

RECURSOS HUMANOS - MAIO 2021

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

AMELIA MONALIZA SILVA 355.430.708-45 31º

ELINEIDE TEIXEIRA DANTAS 386.432.418-14 32º

FERNANDO H. LIMA 429.351.668-92 33º

ALINE DO NASCIMENTO FARIA 426.465.208-16 34º

AILTON RODRIGUES SANTANA 
SILVANO 452.835.738-00 35º

JANAINA SILVA DE CARVALHO 422.148.508-64 36º

CLARICE CASCARDO DE SOUZA 301.639.268-24 37º

ELLEN CRISTINA DIAS BRAGA 384.284.618-56 38º

ALEXANDRE RICARDO VILLEGAS 465.308.698-24 39º

TALITA DE SANTANA CLARO 461.752.558-01 40º

THAIANE DE OLIVEIRA SANTOS 465.535.748-71 41º

RODRIGO SOARES DA SILVA 401.361.358-11 42º

CARAGUATATUBA, 25 DE JANEIRO DE 2022.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO


		2022-01-25T11:38:42-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




